
COMUNE DI MONTEFIORINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MODENA
Affissa all'Albo Pretorio il 
29/06/2016

Allegati presenti

Nr. Progr.

Seduta NR.

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 05 GIUGNO 2016. CONVALIDA 
DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE

 19 

18/06/2016

 4 

Data

Cod Ente: CO-36025/R

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 18/06/2016

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE solita sala delle Adunanze, oggi 18/06/2016 alle ore 11:00  
previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SPALADINI MAURIZIO

SPRATI MARCO

SCAVAZZI ROBERTO

SCORCIOLANI LUCIA

SGIGLI DEBORA

SGUIDI ANDREA

SGUALMINI ANTONELLA

NCONIGLIO MARIA ROSARIA

SDONADELLI MEDARDO

SZANOTTI SAURO

SGIANNASI ALDO

Totale Presenti:  10 Totale Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
CONIGLIO MARIA ROSARIA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, BUSCIGLIO GAETANO.

In qualità di SINDACO, il  PALADINI MAURIZIO assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
, , .

ed invita il Consiglio Comunale a trattare l'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 18/06/2016 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 05 GIUGNO 2016. CONVALI DA DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n.  10 Consiglieri su n. 11  assegnati al Comune ai sensi 
dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
  
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  
n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 
n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 
numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, 
al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Ufficio Centrale / Adunanza 
dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 08.06.2016 affisso all'Albo Pretorio ed 

in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione né  successivamente 

sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
Visti 

- lo Statuto  comunale; 
- il parere  favorevole  del Segretario comunale  circa la regolarità tecnica, reso  ai sensi dell’art. 49, 

D. Lgs . nr. 267/2000 e s.m.i.; 
-  

Ad unanimità di voti favorevoli,  resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1)- di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di  Sindaco del Geom. Paladini 
Maurizio,  candidato a tale carica nella lista nr. 1 “  CIVILTA' MONTANARA - MAURIZIO 
PALADINI SINDACO ”; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 18/06/2016 
 

2)- di convalidare l’elezione a Consiglieri comunali di questo Comune dei sottoelencati , proclamati 
eletti nelle elezioni tenutesi il 05 giugno 2016 
 

 Cognome e Nome Lista UNICA Voti 
 PRATI Marco 

1 - CIVILTA' MONTANARA 
- MAURIZIO PALADINI 

SINDACO 

1036 
 CAVAZZI Roberto 995 
 CORCIOLANI Lucia 995 
 GIGLI Debora 995 
 GUIDI Andrea 993 
 GUALMINI Antonella 992 
 CONIGLIO Maria Rosaria 973 
 DONADELLI Medardo 970 
 ZANOTTI Sauro 969 
 GIANNASI Aldo 968 

 
quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione ; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese: 
 

d e l i b e r a 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi  dell’art. 134, comma 4, 
del T.U.E.L. nr. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 18/06/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  PALADINI MAURIZIO F.to BUSCIGLIO GAETANO

F.to BUSCIGLIO GAETANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line (L. 69/2009) accessibile al 
pubblico dal 29/06/2016 al 14/07/2016 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 
267.

Montefiorino, lì 29/06/2016

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Montefiorino, lì 29/06/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

BUSCIGLIO GAETANO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. nr.                
267/2000;

- E' divenuta esecutiva il 11/07/2016, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, 
3° comma, del T.U.E.L. nr. 267/2000.

Montefiorino, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Montefiorino, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

...................................................



COMUNE DI MONTEFIORINO
PROVINCIA DI MODENA

PARERI ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 18/06/2016

OGGETTO

Pareri resi ai sensi degli Artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, nr. 267, in 
ordine alla seguente proposta di deliberazione:

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 05 GIUGNO 2016. CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA 
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE

In ordine alla regolarità tecnica di cui all'Art. 49 del T.U.E.L.in oggetto,  si esprime il seguente parere:

Dott. F.to BUSCIGLIO GAETANO

SEGRETARIO COMUNALEAddì, 18/06/2016

FAVOREVOLE


